
UCHWAŁA NR XXX/215/2021 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 20 sierpnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia Województwu Wielkopolskiemu 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 i z 2021 r. poz. 1038) oraz na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 4 i 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz na podstawie art. 47 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego ( Dz. U. z 2021 r. poz. 38 i 694), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2021 roku z budżetu Powiatu Tureckiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
w wysokości 52.223,00 zł (słownie: pięćdziesiąt dwa tysiące dwieście dwadzieścia trzy złote i 00/100) 
Województwu Wielkopolskiego z przeznaczeniem na  realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji pod 
nazwą: Wstępne Studium Planistyczno - Prognostyczne dla projektów w ramach programu Kolej+ w zakresie 
projektu liniowego pn. Budowa linii kolejowej Turek - Konin”. 

§ 2. Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1 będzie umowa zawarta pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim, a Powiatem Tureckim, w której określone zostaną szczegółowe warunki 
udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A89F553E-99AE-47BB-8755-5233963CBDF1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXX/215/2021 
Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 20 sierpnia 2021 roku 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi uczestniczenie Powiatu Tureckiego w realizacji zadania 
pn. „Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium Planistyczno-Prognostyczne dla 
projektów w ramach programu Kolej+ w zakresie projektu liniowego pn. Budowa linii kolejowej Turek 
- Konin” 

Wymóg realizacji ww. zadania powstał w wyniku kwalifikacji projektu pn. „Budowa linii kolejowej 
Turek - Konin„ do II etapu naboru projektów do Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 
Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku, ustanowionego Uchwałą Rady Ministrów 151/2019 z dnia 
3 grudnia 2019 r., przygotowanego przez Województwo Wielkopolskie i złożonego do organizatora naboru 
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

W dniu 15 kwietnia 2021 roku podpisano porozumienie nr 4/2021, którego przedmiotem jest 
ustalenie ogólnych zasad współfinansowania kosztów opracowania wstępnego Studium Planistyczno–
Prognostycznego dla projektu pn. Budowa linii kolejowej Turek - Konin”, w którym Powiat Turecki mając 
na uwadze podniesienie poziomu życia mieszkańców powiatu oraz dalszy rozwój powiatu i województwa 
zadeklarował współfinansowanie kosztów opracowania ww. dokumentacji w wysokości 7,65% kosztów 
wykonania zadania. 

Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiaty, związki i 
stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej. Zgodnie zaś z przepisem art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. W 
myśl ust. 2 tego przepisu podstawą udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa. 

Na podstawie zaś art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego  jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań. W myśl ust. 2 tego przepisu wysokość 
dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki samorządu terytorialnego, która 
udziela dotacji. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A89F553E-99AE-47BB-8755-5233963CBDF1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

